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Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken og når vi tar av-
skjed med et kjært menneske. Han som ble født som et lite 
forsvarsløst barn, viste seg å være sterkere enn dødens og 
mørkets makt. Gud skal en gang skape en ny verden hvor det 
er slutt på all ondskap og lidelse. Vi bekjenner at vi tror på 
«legemets oppstandelse og det evige liv» Det er ikke døden og 
mørket som seirer til sist.
Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. Svein Ellingsen beskri-
ver oppstandelsen som «lyset fra Guds fremtid». Med lyset fra 
Betlehemsmarken og lyset fra Guds fremtid får vi hjelp til å 
leve her og nå. Også når livet er krevende. For det er bare med 
kraften bakfra og forfra at livet kan leves i nået.

Velsignet advents og juletid! 
Stein Reinertsen 
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«Det skjedde i de dager,» slik begynner juleevangeliet. Noe 
stort skjedde i vår historie som fikk konsekvenser for hele ver-
den. Da Jesus ble født, ble Gud et menneske, Fortellingen om 
Josef, Maria og det lille Jesusbarnet er noe av det vakreste som 
noen gang er blitt skrevet. Julen viser at vi betyr noe for Gud. 
Vi er ikke glemt, men elsket av Gud. 
De gamle grekerne snakket om kraften bakfra. Med det mente 
de at de gode hendelsene i fortiden gir oss kraft til å leve i dag. 
Vissheten om ikke å være glemt, men elsket av vår skaper, har 
båret mennesker i både gode og tunge tider. Underet på Betle-
hemsmarkene har gitt kraft til mennesker i 2000 år. 
Men grekerne snakket ikke bare om kraften bakfra, men også 
om kraften forfra. Med forfra tenkte de på hva som en gang 
skal skje. Hva vi tror om fremtiden påvirker livet vårt her og nå.
Juleevangeliet handler ikke bare om hva som en gang skjedde 
i vår historie. Det inngår i den store fortellingen om hva som 
en gang skal skje med oss og vår verden. «I dag er det født 
dere en Frelser, han er Den salvede, Herren», sang englene. 
Mot slutten av sitt liv på jorden skjedde det noe dramatisk i 
Jesu liv. Ikke bare ble Gud menneske, han gav også sitt liv på et 
kors. Lovsangen og gleden fra Betlehemsmarkene ble byttet 
med klage, sorg og død. Det er for å gi mitt liv for dere, jeg er 
kommet sa Jesus. 
Men heller ikke Jesus død er siste ordet i hva som skal skje 
med oss og denne verden. Jesu oppstandelse fra de døde, en-
dret vår fremtid. Disippelen Peter skriver til sine venner for å 
oppmuntre dem: «Velsignet er Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, 
han som i sin rike miskunn har født oss på ny til et levende håp 
ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde. (1. Pet 1,3)» 

Min salme er skrevet av Christina Rossetti. Hun ble født i Lon-
don i 1830. Ifølge Wikipedia ble salmen publisert første gang i 
1872. Salmen er oversatt av Svein Ellingsen, og den står på nr. 
55 i Norsk Salmebok 2013. Salmen heter Midt i hårdest vinter.
 
Forfatteren beskriver hendelsene den første julenatt. I det 
første verset blir Jesu fødsel satt inn i en nordeuropeisk vinter 
med kulde og snø. Jeg kjenner meg igjen i slike værforhold, 
og Jesus kunne vært født hos oss. Det andre verset beskriver 
Josefs leting etter et sted å bo. Ingen tar imot dem, før de til 
slutt får ta inn i en stall. I 2024 ser vi mange mennesker på 
leting etter et nytt sted å bo.

Mange julesanger har med julestjerna og englekor. I denne 
salmen ser vi ikke noe overnaturlig. Her er det bare Josef,  

Min salme 
Wenche Syvertsen

Den store håpsfortellingen

Midt i hårdest vinter
skjedde det en gang:
Som i jern lå jorden
under vindens sang,
sneen la et teppe
over iskald jord,
midt i hårdest vinter
ble Maria mor.

Han som skulle fødes,
var Guds egen Sønn.
Hvor var husrom? Ingen
hørte Josefs bønn.
Men en stall ble åpnet
for de to til sist,
og Maria fødte
Jesus Krist.

Engler og kjeruber,
kledd i himmelsk drakt,
kunne ha vært samlet
rundt ham og holdt vakt.
Men ved krybben ser vi
ingen englehær.
Josef og Maria
kneler der.

Hva kan jeg vel bringe
med meg inn til ham?
Hvis jeg var en hyrde,
gav jeg ham et lam,
hvis jeg var en konge,
gav jeg gull. Men nå?
Hva har jeg? Mitt hjerte
skal han få.

Midt i hårdest vinter

Har blitt en tradisjon 
- Det er 6. gang vi arrangerer julekonsert i 
Flekkefjord kirke. Tidligere år har det kom-
met mye folk på den 1 1/2 times lange kon-
serten. Slik håper vi det blir også i år. For 
oss passer det fint med en konsert i byens 
kirke. Her er det god plass, de fleste er 
vant med å gå i kirka og i tillegg er det godt 
å synge i det store lokalet, sier Harald. 

Hilsener fra hele landet
I fjor ble det ved juletider lagt ut en video 
på Facebook med den nordnorske jule-
salmen «Velsigna du dag over fjorden». 
Sangen ble fremført av Harald Gundersen 
i Flekkefjord kirke 1. juledag.  Videoen er 
hittil vist hele 62 000 ganger. - Det var helt 
merkelig, sier Harald. - Vi fikk hilsener fra 
hele landet, og det førte også til at det ble 
mange invitasjoner til å holde konserter. I 
tillegg sa flere at de ville komme på jule-

konserten i desember. 

Den nordnorske sangskatten 
Harald kommer fra Lofoten i Nord-Norge. 
- En god del av de sangene som blir frem-
ført, er hentet fra vår nordlige landsdel, 
sier han.  - Vi lever så tett på naturen i 
nord. Avstanden mellom glede og sorg blir 
så kort. Vi er så heldig å ha mange som 
skriver sanger i Nord-Norge. Det er sanger 
med tekster som folk kjenner seg igjen i. 
For meg og min søster Margrethe blir det 
derfor naturlig å bruke de sangene som vi 
er vokst opp med. 

Et innholdsrikt repertoar
- Flere av sangene som blir framført, er 
de samme som på konserten i fjor. Vi har 
prøvd å endre litt, men ønsket fra mange 
er å få høre de samme sangene på ny i år.   
Konsertprogrammet er satt sammen med 

både alvor og humor. Det er slik vi er vant 
med fra Nord-Norge, sier Harald. - Det er 
noe eget med sanger som har blitt til i en 
landsdel med mye vær året rundt, med 
nordlys, mørketid og midtnattsol.
 
Mange blir med på konserten 
- Vi er så heldige å ha med oss mange dyk-
tige sangere og musikere på konserten. I 
år blir disse med: Konferansier: Gro Gun-
dersen. Sang/gitar: Harald Gundersen. 
Sang: Margrethe Gundersen, Marit Char-
lotte Gundersen og Ruth Waldron. Trom-
mer: Kjell Tore Kvinlaug. Bass: Erling An-
dreas Gundersen. Orgel/Trekkspill: Geir 
Kalleberg. Tangenter: Arne Marthinsen. 
Flygelhorn: Monica Austad. Lyd: Ole Han-
sen. Teknikk/bilder: Arve Misund. 

Alf Sverre Torgersen

Familien Gundersen med venner inviterer 
til julekonsert i Flekkefjord kirke

Maria og Jesusbarnet. Det var hyrdene som fortalte om en-
glehærer, og vismennene som fortalte om stjerna. De som 
var i stallen måtte tro det de hørte, og det står i Bibelen at 
Maria gjemte alle ordene i sitt hjerte. 

I det siste verset står forfatteren i stallen og lurer på hva 
slags gave hun kan gi Jesusbarnet. Ikke har hun et lam, og 
ikke har hun gull. Etter en tenkepause kommer konklusjo-
nen: Mitt hjerte skal han få. 

Jeg synes det er fascinerende at en salme som er skrevet for 
150 år siden, treffer meg i dag. 

Jeg utfordrer Alice Hogstad til å skrive om sin salme i neste 
menighetsblad.

Tekst: Christina Rossetti
Melodi: Gustav Theodore Holst

Har du varer til vår nye gjenbruksbutikk?
Nå er tiden til å se gjennom kjeller og loft. Vi tar imot 
varer til vår nye gjenbruksbutikk som åpner i januar. 
Ved å gi varer kan du støtte kirkesenteret.

Ta kontakt for å avtale levering: Tlf: 951 41 785
Mail: kirkekontoret@flekkefjord.kommune.no

Giverkonto kirkesenter: 3030.64.30617

- Den 19. desember blir det en annerledes julekonsert, sier Gro og Harald 
Gundersen. - Vi har kalt den annerledes fordi det koster ingenting å gå på 
konserten. Mange har lite å rutte med i juletiden, så vi gjør det på denne 
måten for å treffe flest mulig folk. 
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22. oktober var dagen for årets høstmesse. Det var mange 
som hadde forberedt seg godt til denne dagen, og mange 
som hadde gledet seg. Det ble en super dag! Som vanlig var 
første del spesielt beregnet på barnefamilier, ettersom den 
ukentlige supertirsdagsmiddagen utgjorde startskuddet. Et-
terpå gikk det slag i slag med fin fortellerstund ledet av Ingerid 
Haugsvær, aktiviteter, åretrekninger og kakespising.

Etter at de yngste hadde trukket hjemover, ble bedehuset fylt 
opp igjen av enda flere ungdommer og voksne, og ikke minst, 
av alle de gode sangerne i Flekkefjord sangforening. Liv Hellen 
Skjold Rafoss ledet kveldssamlingen trygt og humoristisk, og 
delte tanker om synergi og nytt kirkesenter. Sangforeningen 
holdt en fengende avdeling med mange godlåter. Geir Kalle-
berg ledet fellessangen og Randi Margrethe Tønnessen Leik-
nes avsluttet kveldssamlingen. Kaffe, kaker, åresalg og hoved-
trekning var ingredienser videre. 

Opptellingen i etterkant viser et brutto resultat ved årets mes-
se på kr 147 000. Tilsvarende tall i 2023 var kr 128 000. En stor 
takk til den dyktige komiteen og til alle som støttet denne sto-
re dugnaden på hver sin måte. Alt i alt kan det oppsummeres 
med at det er fantastisk med det store beløpet til kirkesenter, 
men at det er minst like fantastisk at vi var så mange ulike 
mennesker som fikk ha en god høstkveld sammen.

EBG

Super høstmessedag!
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I oktober hadde menighetene oppstart med det nye kon-
firmantkullet. Nytt fra i år av er at konfirmantundervis-
ningen er slått sammen for alle fire menigheter: Flekke-
fjord, Hidra, Bakke og Gyland. 71 konfirmanter er det blitt! 
Oppstarten har bestått av konfirmantvandring i sentrum, 
presentasjonsgudstjenester i de respektive kirker og indi-
viduelle bli-kjent samtaler med konfirmant og foresatt. Vi 
er et stort team av ansatte og frivillige som ser fram til å 
bli kjent med konfirmantene og å få vise Jesu kjærlighet for 
hver enkelt av dem.
 
Mange av samlingene skjer på Ungdomshallen i sentrum 
rett etter skoletid. Vi starter med et måltid mat og litt lek før  
undervisning. Til våren planlegger vi å ha samling også i 
Gyland, Bakke og Hidra kirker, i tillegg til andre arrange-
ment som skjer lokalt. En av de lokale happenings i løpet 
av året er selvsagt Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Her er 
det bare å notere seg tirsdag 8. april allerede!
 
Foruten det, ser vi fram til å arrangere leir på Fjelltun for 
hele gjengen 23.- 25. mai!
 
Vi håper på et godt og givende år for konfirmantene våre. 
Bli med å be og takke for dem!

ALMH

Tårnagenthelg er et opplegg der barna er agenter, mens vi voks-
ne stiller spørsmål og lager oppdrag.  Ved å løse koder, rebuser 
og oppdrag skal barna selv komme frem til noen av historiene og 
symbolikken som gjemmer seg i kirken.
Arrangementet har lenge stått i planene og på ønskelisten for 
Hidra menighet, men dette var første gang det ble gjennomført.

16 flotte agenter fra 3. og 4. klasse ankom kirken lørdag etter-
middag. I kirken løste agentene oppdrag og mysterier, og de ut-
forsket tårnet, klokkene, sakristiene og safen. De fikk prøvespille 
som organister, før klokken ringte og det var tid for Agentpizza.   
Innimellom oppdrag og mat ble det også tid til å øve litt til mor-
gendagens gudstjeneste.

På gudstjenesten søndag deltok agentene med sang og skuespill 
om Blinde Bartimeus. Det var en ivrig, aktiv og flink gjeng som 
fikk en velfortjent dusør for godt utført oppdrag.

En stor takk til alle barna som deltok, flotte frivillige som gjorde 
en kjempeinnsats, og til Stig Fuglesang Larsen som tok bilder.

RBO

Nytt konfirmant-år

Tårnagenthelg i Hidra kirke

Foto: Stig Fuglesang Larsen

Foto: Stig Fuglesang Larsen

Foto: Stig Fuglesang Larsen

Foto: Stig Fuglesang Larsen

Gaver til Kirkesenteret
Det kommer stadig gaver av ulik størrelse til kirkesen-
teret. Som det gikk fram i Agder i høst, ble det gitt en 
gave på 500 000,- i sommer. Nå i høst har det kommet 
en gave på kr. 100 000,- Begge givere ønsker å være 
anonyme. Kirkesenteret har mottatt både minnega-
ver og gaver i forbindelse med bursdagsfeiringer siste 
året. Alle overføringer til kirkesenteret blir satt stor 
pris på, enten de gis som enkeltgaver eller som faste 

trekk. Faste månedlige eller årlige trekk er for kirke-
senteret en god og forutsigbar ordning. Husk også at 
du kan trekke fra gaver med en årlig verdi på opp til  
25 000 kroner per person eller virksomhet på skattbar 
inntekt. Vi hjelper deg gjerne med skattefradraget. 

Giverkonto kirkesenter: 3030.64.30617
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Julefeiring i Gaza.

Søkte ly i kirken.

Menighetsrådet i Flekkefjord menighet har bestemt seg for å starte opp en gjenbruksbutikk. Leder i menighets-
rådet, Ingerid Glendrange Haugsvær, svarer på spørsmål om bakgrunnen for vedtaket. En samtale med Hany Metry.

Hvorfor har dere bestemt dere for å starte 
gjenbruksbutikk?

For å få lån i banken til kirkesenteret må 
vi hver måned få inn et stort nok beløp 
til å betjene renter og avdrag, dvs. ha 
god betjeningsevne. Vi har en god gi-
vertjeneste som dekker inn litt under 
halvparten av det vi trenger. Gjenbruk 

er en miljøvennlig og bærekraftig måte å 
tjene penger på. Vi ønsker derfor å teste ut 

om en gjenbruksbutikk vil kunne gi oss de ek-
stra midlene vi trenger for å kunne starte opp med 

rivning av gammelt bygg og bygging av nytt kirkesenter.

Hvor skal butikken være?
Vi begynner i det små med våre egne lokaler rett ved kirken. 

Når starter dere opp?
Vi jobber mot oppstart rett over nyttår.

Hvilke behov har dere for å kunne drive en gjenbruksbutikk?
Å drive gjenbruksbutikk krever mange frivillige. Det er mange 
forskjellige oppgaver i tillegg til det å stå i butikken. Vi håper 
på et stort engasjement med mange interesserte.

Mange i menigheten er allerede med i NMS sin gjenbruks-
butikk på Lasta. Kan det være problematisk for dem med 
en konkurrent?
Vi tror og håper at det er plass til enda en gjenbruksbutikk i 
Flekkefjord. Vår tanke er at vi sammen kan dra flere kunder. 
Det er i alle fall egen erfaring fra ferie i Danmark. Har en by 
mer enn én gjenbruksbutikk, besøker vi mer enn én gjenbruk. 
Vi er en menighet på over 4 000 medlemmer, så vi tenker at 
å finne frivillige som ikke er opptatt andre steder, er en over-
kommelig oppgave.

Hvis du ønsker å bidra med varer til butikken, kan du ta kon-
takt med kirkekontoret.

BV

Flekkefjord menighet starter Gjenbruksbutikk Fra Gaza til Flekkefjord
Hany Metry ble født i 1975. Farfa-
ren bodde i Jaffa i Israel og kom til 
Gaza i 1948 da mange palestinere 
måtte flykte fra hjemmene sine. Fa-
milien tilhørte den gresk-ortodokse 
kirken og var en del av den kristne 
minoriteten på ca. 4 000 mennes-
ker.  Hany og storebroren vokste 
opp med mor og far i Gaza by. Brø-
drene gikk på skolen, og foreldrene 
jobbet. Oppveksten var preget av 
tider med israelsk okkupasjon, in-
tifada og palestinsk motstand. Ro-

ligere perioder ble avløst av urolige tider med trefninger og 
portforbud. Hany var ferdig med videregående skole i 1993. 
Etter Osloavtalen var det i 1994 håp om bedre tider, og Gaza 
fikk en tid med større grad av lokalt selvstyre. Hany studerte 
ved et universitet i Gaza før han reiste til studier i Marokko. 
En flyplass var under oppbygging i Gaza, og Hany var en av 
dem som skulle utdanne seg for å drive flyplassen. Under den 
andre intifadaen (fra 2000) ble flyplassen bombet og ødelagt.  
Fremtidshåpene Osloavtalen hadde skapt, ble gradvis visket 
ut i tiden etterpå. 

I desember 2009 kom Hany til Norge. Mange palestinere fikk 
opphold her pga. situasjonen i Gaza. Hany bodde på asylmot-
taket i Flekkefjord og var en tid leder for beboerrådet. Han 
var aktivt med da Flekkefjord menighet, i samarbeid med 
asylmottaket, i flere år hadde internasjonale ettermiddager 
på Bedehuset.  Han snakker godt engelsk og norsk og har ofte 
hjulpet andre arabisktalende med å forstå og finne seg til ret-
te i det norske samfunnet. 

Før 7. oktober 2023 var det ca. 1000 kristne igjen i Gaza. Da 
krigshandlingene begynte, søkte mange av de kristne ly for 
bombingen i to av kirkene. I sju måneder bodde familien til 
Hanys bror sammen med mange hundre andre under svært 
krevende forhold i den gresk-ortodokse kirken, mens Gaza 
by ble bombet.  Noen kunne betale for å krysse grensen og 
klarte å komme seg over til Egypt, andre har reist til familie 
i Australia eller Canada. Men fortsatt er det mange som er 
igjen i de to kirkene i en utrolig krevende tid. «Jeg kjenner flere 
som fortsatt sitter i kirken, og det er svært vanskelig å ha kon-
takt med dem», sier Hani.  «Forholdene de lever under er helt 
umenneskelige». Hani forteller at brorens familie nå er i Egypt, 
men har en svært usikker framtid i vente.

Julen nærmer seg, og Hany forteller at de kristne i Gaza tidli-
gere hadde mange juletradisjoner, selv om de bodde i et mus-
limsk samfunn. De møttes i kirka til messe og feiret hjemme 
med god mat og besøk hos venner og familie. De hadde jule-
tre, og julenissen kom på besøk så alle barn fikk en julegave. 
Hvert år fikk noen få av de kristne tillatelse til å besøke Betle-
hem for å feire jul der. 

Hany har bodd i Flekkefjord siden 2010.
Hva tenker du om Flekkefjord?
«Jeg elsker denne byen», sier Hany. «Jeg fått sikkerhet og be-
skyttelse her. Siden første dag har jeg møtt mange vennlige 
folk, blitt kjent med folk og jeg har fått venner».

Hva er dine ønsker for framtiden?
«Jeg håper at krigen slutter i hele Midt-Østen, at det blir fred 
i Gaza og i de områdene der palestinerne bor. At vanlige folk 
må slippe å betale for fakturaen fra gale folk. Broren min og 
familien hadde et godt liv i Gaza. Jeg håper de kan få et godt 
liv igjen. Jeg ønsker å bli i Flekkefjord og drømmer om egen 
familie og en framtid her»
								      

Oddrun Forland Rudrud

Kirkeringen - ny frisk og 
fokus med ny vri
Kirkeringen startet opp i 1959 og har holdt på siden den 
gang, nesten uavbrutt. Det må nevnes at Inger Louise 
Raft, som fortsatt er med på alle samlinger, var med helt 
fra starten.

I høst har Kirkeringen flyttet tilbake til kirka, etter litt 
nomadeliv siden pandemien. Vi samles under galleriet 
til kaffe, prat, bibelord, lystenning og bønn. Ett av må-
lene med virksomheten har siden starten vært å samle 
inn midler til fornyelse av interiør i Flekkefjord kirke. Kir-
keringen kan altså kalles en støtteforening. Mye er gitt i 
gave til kirka gjennom årene, som sølvlysestaker, benke-
puter og kirketekstiler. 

På samlingen i august kom det flere nye som ville være 
med, i september enda flere. Ryktet har gått om at Kir-
keringen har startet opp igjen for fullt, og at arbeidet for 
nytt kirkesenter vil stå sentralt. Det er blitt pratet om at 
det vil være fint å kunne stelle i stand noe hyggelig for 
andre, gjerne på kveldstid. Etter hvert kan det bli mulig-
het for å være med på trivelige dugnader. Den kanskje 
viktigste endringen i Kirkeringen er ønsket om at også 
menn blir med i fellesskapet. Det blir noe helt nytt, selv 
om det også for sekstifem år siden kunne komme en og 
annen mann på samlingene.  Den gang var det nok helst 
presten! 

Hvis du av og til er ledig på dagtid, så vit at du er hjer-
telig velkommen til å være med i denne gruppa. Neste 
samling er planlagt til torsdag 05.12. kl. 11. Det er lov 
å komme på uforpliktende besøk og se om dette er noe 
for deg! Ta turen til kirka, og du vil bli tatt godt imot! 	    

EBG

Håpsbærerne 
- Advent og Jul 

Kanskje fylles du av fred, fryd og forvent-
ning. Eller kanskje er det uroen, sorgen, en-
somheten og angsten som forsterkes hos 
deg i møte med denne tiden. Det er gjerne 
sånn med høytider, både det gode og det 
vonde forsterkes. Livet kan være vakkert og 
godt, men det kan jammen også være bru-
talt så det holder. Når mørket omslutter oss 
og lyset føles fjernt, trenger vi håp.
 

Og når jeg tenker på håp, tenker jeg på to unge gutter som en 
bistandsarbeider nylig fortalte meg om. Disse guttene bor i en 
palestinsk flyktningeleir i Libanon, og forholdene er mildt sagt 
forferdelige. De mangler det meste. Mat, helsehjelp, skole og 
fremtidsutsikter. Livet er fullstendig satt på vent, men hva gjorde 
disse guttene? De slo seg sammen for å rydde leiren for søppel 
hver morgen. De gikk systematisk til verks, så de fikk ryddet alt. 
Tenk for et håp de formidlet til alle rundt seg! Selv om livet syntes 
håpløst, fant de en meningsfull måte å bidra på. Kanskje kan vi 
ta med oss disse guttene i tankene våre og la oss inspirere. Inspi-
rere til å gjøre det lille vi kan og på den måten være hverandres 
håpsbærere. Eller, om vi føler oss fanget i mørket og ikke tror det 
finnes håp, da kan vi speide etter håpsbærere rundt oss. Se og la 
oss bære av hverandres håp. 

                Med ønske om en velsignet advents- og juletid,  
midt i alt som er.

Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, diakon
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BarnesiderBarnesider
JulekryssordJulekryssord

1.	 Hva heter Guds sønn?

2.	 Navnet på noe mange liker  

å drikke i jula.

3.	 Noe vi tenner hver søndag før jul.

4.	 Han var gift med Maria.

5.	 Er gøy å bruke når det er snø.

6.	 Hva slags dyr er Rudolf?

7.	 Hva kommer nissen med?

Jule-quizJule-quiz
1.	 Hvor bor julenissen?

2.	 I hvilken by ble Jesus født?

3.	 Hva slags dyr bruker julenissen til å kom-

me seg rundt?

4.	 Hvilke gaver fikk Jesus når han ble født?

5.	 Hvilken farge forbinder vi med advent?

6.	 Hva var navnet til Jesus sin mor?

7.	 Hvilket mirakel gjorde Jesus med vann?                    

8.	 Hva het mannen til Maria?

Fasit jule-quiz: 1. Nordpolen. 2. Betlehem. 3. Reinsdyr. 4. Gull, røkelse og myrra. 5. Lilla. 6. Maria. 7. Han gjorde vann om til vin. 8. Josef

Julevitser    Julevitser                         

1.	 Hva sa den ene snømannen til den andre?  
Lukter det gulrot her eller?

2.	 Hvorfor er Noah så god til å fiske?  
Fordi han har en stor båt.

3.	 Hvorfor kunne ikke Adam og Eva bruke 
internett? For de hadde ikke et 
nettverkspassord.

4.	 Hva kaller vi en som leser mye i Bibelen?  
En bokorm.

5.	 Hurra! bjeffet hunden da han så juletreet i 

stua. Endelig er det blitt lys på do!

Takk til 7. klasse ved Sira 
skole som har laget julesider 
til menighetsbladet.

Laget av 7. klasse Sira skole

Bibel og popkorn i gudstjenesten i 
Flekkefjord kirke
Bibel og popkorn er en enkel barnesamling med sang, 
bibelfortelling, lek og popkorn. Dette året har det vært 
mange fine Bibel og popkorn-samlinger med 4 til 20 
engasjerte, flotte barn til stede. Vi er flere voksne som 
deler på å lede samlingene. Vi har en fast ramme med 
velkomstsang, popkorn og bibelfortelling, men måten 
fortellingen formidles på, varierer.  Det er spesielt stor 
stas når Silje har med seg dukken Tola på samlingen. 
Både barna og deres foreldre gleder seg over dette tilbu-
det for barn under gudstjenesten.

rbo
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Vi takker
alle annonsørene

for støtten!

A-frisør
Djuvik Blomster

Rema 1000
Lindelands Elektriske

Martin Jensen
Kiwi

Norli Horjen
Egenes Brannteknikk AS

Intersport Flekkefjord
Regnskap-Service Flekkefjord AS

Flekkefjord Begravelsesbyrå
P. I. Peersen

Landes Begravelsesbyrå AS
Parat Halvorsen AS

COOP Ekstra
COOP Prix Drangeid

Avisen Agder
Dyrli Rør AS
Egðdastrek 

Leiknys Salong
Insbo Sirnes AS

Synsrådgivning AS
Flekkefjord Elektro AS

Flekkefjord Rør og Varme AS
Bruhjell & Sirnes

Andersen & Snerthammer AS
Toyota Flekkefjord AS

Sparebanken Sør
Tannlege Erik Haugen

Floriss Flekkefjord 
Ytterdal AS

Flekkefjord Dyreklinikk
Jølstad Lister Begravelsesbyrå

Holm AS
M 4 Elektro

AMV AS
Pizzabakeren Flekkefjord

Campingtur
Sommerstid, når bobilene kjører 
i kø på veiene, er komfort et nøk-
kelord. Komfortable var ikke mine 
barndoms bilturer fra Trondheim 
til sommerferie i Arendal og til-
bake. 5 personer i en lysegrønn 
25 hestekrefter Skoda Octavia 
1955-modell. Den var lav og trang, 
og når det lille bagasjerommet var 
fullt, måtte resten av bagasjen sta-
bles i en stor haug på takgrinda 
og dekkes med presenning. I dag 
klarer en lovlydig bilkjører turen 
på 9 timer og 12 minutter, ifølge 
Maps. Vi brukte 3 lange dager på 
de dårlige, svingete veiene. Ingen 
mobil eller nettbrett på den tiden, 
og prøvde vi å lese en bok, ble vi 
bilsyke. Vi unger kjedet oss og 
lagde snart uroligheter i baksetet. 
Min mor prøve å dempe gemyttene med 
en Toy eller en Muselort og organiserte 
allsang, «Mitt skip er lastet med» og telling 
av kuer og hester og farger på bilene vi så 
langs veien. 

Hytter eller pensjonat underveis var ikke 
aktuelt overnattingsalternativ for far, 
han var gammel speider. Vi skulle telte. 
Campingplassene hadde NAF- kategorier, 
markert ved innkjørselen på skilt med 
stjerner. De fineste hadde campinghytter, 
toalettanlegg og kiosk. En-stjerners kunne 
være et nylig slått jorde med en falleferdig 
utedo i skogkanten. Vi unger i baksetet var 
utpå ettermiddagene på utkikk etter pas-
sende campingplass. «Der er en», sa vi når 
vi så et sted med kiosk. «Vi kjører bare litt 

til», sa far og kjørte videre til mørket falt 
på, og vi måtte ta inn på en en-stjernes 
campingplass i skogen, med humpete telt-
plass og masse knott. 

På 1950-tallet hadde familien kun det lil-
le hvite spissteltet uten bunn og med én 
teltstang. Jeg forstår ikke hvordan vi alle 
fikk plass inne i det, med luftmadrasser og 
det hele.  Men jeg husker at jeg måtte ligge 
klemt inntil teltstanga. Før sengetid blåste 
vi opp tunge luftmadrasser til vi nesten 
svimte av. Sannsynligheten var stor for at 
lufta hadde lekket ut i løpet av natten. En-
ten hodeputa eller madrassen, ofte begge 
deler. 

Rolv Selmer-Olsen 2024

11

Min far utenfor spissteltet i 1950.

Også i år vil stallen monteres i gågaten i adventstiden og fylles av gjetere, Maria, 
Josef og Jesusbarnet torsdager 17-19 og lørdager 11-13 . Stallen er en del av pro-
sjektet "Et juleønske",  hvor man kan innfri julegaveønsker for de som ikke har råd 
til det selv. Konfirmanter og andre frivillige vil bidra og det blir også pepperkaker 
å få.

Gudstjeneste for liten og stor – med misjon
Søndag 13. oktober var det misjonsguds-
tjeneste for liten og stor i Flekkefjord kirke.          
Flekkefjord menighet gir støtte til NMS i 
Thailand og har flere ganger offer til dette 
misjonsprosjektet i gudstjenesten.  

Denne søndagen var Thailandmisjonær 
Anne Storstein Haug på besøk. Det var 
mange barn i kirken. Disse fikk sitte på pu-
ter helt nær misjonæren, som fortalte le-
vende om arbeidet i Thailand. Dette enga-
sjerte barna, som var nysgjerrige og hadde 
mange spørsmål underveis.

For 23 år siden var Anne med på å starte 
en barnehage i Bangkok. Den lokale me-
nigheten fant en gammel, slitt bygning, en 
tidligere politistasjon,  under en nedlagt 
motorvei. En velstående engelskmann 
kjøpte politistasjonen og ga den til kirken. 
Menigheten deltok på dugnad med oppus-
sing og gjorde huset om til fritidsklubb og 
barnehage. Det fikk navnet Lovsangshjem-
met.  

På Lovsangshjemmet har de en flott leke-
plass med både sandkasse, rutsjebane og 
en liten sykkelvei. Innendørs finnes fine, 
pedagogiske leker. Hver dag får barna et 
sunt måltid. De får dusje og hvile i bar-
nehagen. Og ikke minst, her møter barna 
voksne som har stor kjærlighet og omsorg. 
For disse barna har dette vært mangelva-
re. Anne Storstein Haug ledet barnehagen 
i mange år. I dag drives barnehagen av lo-
kale medarbeidere, med Anne som veile-
der. 

Det var både dåp og nattverd i misjons-
gudstjenesten. Nattverden ble del av en 
bønnevandring med flere spennende 
poster. Ved verdenskartet kunne vi be for 
NMS-utsendinger i ulike land og feste et 
rødt hjerte på det aktuelle landet. Det kom 
opp mange røde hjerter på kartet! Ved 
døpefonten mottok man korsets tegn og 
ordene «Du er skapt og elsket av Gud». Vi 

kunne tenne lys og be 
ved lysglobene, som ble 
fulle av lys!  Bønnekruk-
kene ble flittig brukt, og 
noen av de minste bar-
na tegnet sine bønner 
til Jesus. Ved godteri-
bordet festet vi en fin 
hilsen på slikkepinner, 
som ble delt ut under 
kirkekaffen.

Det ble en innholds-
rik og velsignet 
gudstjeneste for oss 
som var til stede. Til 
misjonsprosjektet vårt 
i Thailand kom det inn 
over 11 000 kr.

John Olav Dankel

Kirkekonserter i Smaabyen 

- Torsdagskonsertene før jul ble startet 
opp i 2020. Da hadde vi pandemien, sier 
organisert Geir Kalleberg. -Vi kunne ikke 
samle folk inne i kirka. Løsningen ble at 
musikere og sangere spilte og sang inne i 
kirka. Ute hadde vi satt opp høyttalere, slik 
at folk allikevel fikk fine konsertopplevel-
ser utendørs. 

- Fra 2021 har vi arrangert konsertene i 
samarbeid med Smaabyen Flekkefjord. 

Konsertene er gratis. Det vil bli tatt opp en 
kollekt som går til sosialt arbeid som klær- 
og matutdeling m.m.
- Årets konserttema er På vei. Konsertene 
har undertitlene Gjeterne, Vekk fra vold, 
Sammen, I Flekkefjord, Vise menn og 
Hjem.  Vi ønsker å gi de fremmøtte en fin 
opplevelse i førjulstiden. 

- Ukene er travle, sier Geir. - Tanken bak 
konsertene er at folk skal få et pusterom 

Fra 21. november blir det hver torsdag kl. 19 konserter i Flekkefjord kirke. 
De seks konsertene har et felles tema: På vei.

i en travel adventstid. I tillegg er tanken at 
vi skal få et større fokus på det som er det 
viktigste i livet. De fleste musikerne og san-
gerne kommer fra Flekkefjordsregionen. I 
tillegg kommer noen som har besøkt oss i 
Smaabyen flere ganger. 

Alf Sverre Torgersen 



Vi går til  kirke
1. desember – 1. søndag i advent
Matt 21, 10 – 17
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste, Lys våken

8. desember – 2. søndag i advent
Joh 16, 21 – 24
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

15. desember – 3. søndag i advent
Joh 5, 31 – 36
Flekkefjord kirke kl. 17.00
Gudstjeneste, Lysmesse

24. desember – Julaften
Luk 2, 1 – 20
Flekkefjord kirke kl. 14.45 og 16.15
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 15.00
Gudstjeneste

25. desember – 1. juledag
Joh 1, 1 – 14
Flekkefjord kirke kl. 12.00
Gudstjeneste

26. desember – Stefanusdag / 
2. juledag
Joh 16, 1 – 4a 
Hidra kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

1. januar 2025 – 1. nyttårsdag
Matt 18, 19 – 20
Flekkefjord kirke kl. 12.00
Gudstjeneste

Døpte Flekkefjord
08.09.2024	Liva Thele
08.09.2024	Hermine Størm-Løvik
29.09.2024	Malvin Hovland Fodnestøl
29.09.2024	Sigve Helledal Griegel
06.10.2024	 Bjørnar Aasen Bu
06.10.2024	 Peter Frøyen
13.10.2024	 Bastian Strømland Maude
19.10.2024	 Olivia Ingfrid Svela Salte
20.10.2024	 Jenny Fodnestøl

Døpte Hidra
29.09.2024	Håkon Susort
27.10.2024	 Ellie Johannessen

Vigde Flekkefjord
19.10.2024	 Charlotte Kristensen Salte
 & Jan Erik Wolden Svela

Døde Flekkefjord
04.09.2024	Gerd Hage
18.09.2024	 Nancy Helle Nesheim
24.09.2024	Eric Josef De Kruyff (Pim)
14.10.2024	 Inger Sofie Halvorsen
16.10.2024	 Bjørn Sverre Haaland
17.10.2024	 Bjørg Helene Nilsen
18.10.2024	 Liv Annie Ludvigsen Stordrange
22.10.2024	 Ruth Omland
25.10.2024	 Weronica Øien

Det minnes om at fristen for å  sende inn kunngjøringer 
som ønskes opplest i gudstjenestene, er fredager kl. 10.

støtter menighetsbladet
LAYOUT OG TRYKK: 
SYNKRON MEDIA AS

Med forbehold om endringer og skrivefeil 
Se (fredags-)annonsene i Agder 

og på vår nettside www.flekkefjord.kirken.no 

16. mars – 2. søndag i fastetiden
Luk 13, 22 – 30
Flekkefjord kirke kl. 17.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

23. mars – Maria budskapsdag
Luk 1, 39 – 45
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

30. mars – 3. søndag i fastetiden
Luk 22, 28 – 34
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

6. april – 4. søndag i fastetiden
Joh 6, 24 – 36
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

NO - 3042

5. januar 2025 – Kristi 
åpenbaringsdag
Joh 12, 42 – 47
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

12. januar – 2. søndag i 
åpenbaringstiden
Joh 1, 29 – 34
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

19. januar – 3. søndag i 
åpenbaringstiden
Joh 1, 15 – 18
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

26. januar – 4. søndag i 
åpenbaringstiden
Luk 13, 10 – 17
Flekkefjord kirke kl. 17.00
Gudstjeneste

2. februar – 5. søndag i 
åpenbaringstiden
Joh 5, 1 – 15
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

9. februar – 6. søndag i 
åpenbaringstiden
Mark 13, 21 – 27
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

16. februar – Såmannssøndag
Matt 13, 24 – 30
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste

23. februar – Kristi 
Forklarelsesdag
Luk 9, 28 – 36
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

2. mars – Fastelavn
Luk. 18, 31-34.
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 16.30
Gudstjeneste

5. mars – Askeonsdag
Mark 2, 18 – 20
Flekkefjord kirke kl. 19.00
Gudstjeneste

9. mars – 1. søndag i fastetiden
Matt 26, 36 – 45
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Stoff til neste blad som kommer ut 7. april
må leveres redaksjonen innen 7. mars.

Torsdag, 28.11.2024, kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen - 
«På vei – vekk fra vold»
Flekkefjord Soroptimistklubb – 	
Lokale artister
Arr: Flekkefjord Menighetsråd, 
støttet av Smaabyen Flekkefjord

Søndag, 01.12.2024, kl. 17.00
Adventskonserten – 1. s. i advent	
«På vei – sammen»		
Kor og korps i Flekkefjord
Arr: Flekkefjord Menighetsråd

Torsdag, 05.12.2024, kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen - 
«På vei – I Flekkefjord»
Vokalgruppen SKALA med band
Arr: Flekkefjord Menighetsråd, 
støttet av Smaabyen Flekkefjord

Lørdag, 07.12.2024, kl. 17.00 
Julekonsert
Flekkefjord Musikkorps
Arr: Flekkefjord Musikkorps

Torsdag, 12.12.2024, kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen - 
«På vei – Vise menn»
Galib Mammadov, Sverre Eftestøl og 
Timothy Miller m.fl.
Arr: Flekkefjord Menighetsråd, 
støttet av Smaabyen Flekkefjord

Torsdag, 19.12.2024, kl. 19.00 
Konsert i Smaabyen - «På vei – Hjem»
Marit Charlotte Gundersen, 
Margrethe Gundersen, Harald 
Gundersen m fl.
Arr: Flekkefjord Menighetsråd, 
støttet av Smaabyen Flekkefjord

Kirkekonserter
i Smaabyen


